

YHTEENVETO - LISÄAINEIDEN VALVONTAPROJEKTI LAPPEENRANNAN JA IMATRAN SEDUN YMPÄRISTÖTOIMIEN ALUEELLA 2018-2019

Lappeenrannan ja Imatran seudun ympäristötoimet toteuttivat valvontasuunnitelman mukaisen lisäaineiden valvontaprojektin alueen elintarvikkeiden valmistuslaitoksissa vuosina 2018 - 2019. Lisäaineiden, aromien ja entsyymien valvonta on elintarvikevalvonnan valtakunnallisena painopistealueena vuosina 2019-2020. Projekti keskittyi lisäaineisiin ja tarkoituksena oli valvoa lisäaineiden käyttöä keskitetysti alueen elintarvikkeiden valmistuslaitoksissa. Projektissa tarkastettiin yhteensä viisi valvontakohtetta: kolme Lappeenrannan seudun ympäristötoimen ja kaksi Imatran seudun ympäristötoimen valvonta-alueella.

Projektin tavoitteena oli vahvistaa ja syventää valvontayksiköiden osaamista lisäaineiden vaatimusten ja valvonnan osalta sekä varmistaa että lisäaineiden valvonta valvontayksiköissä on yhdenmukaista. Lisäksi tarkoituksena oli ohjeistaa ja informoida toimijoita lisäainelainsäädännön keskeisistä vaatimuksista sekä painottaa toimijan vastuuta. Projektiin sisältyi Ruokaviraston asiantuntijan opastava käynti kumpaankin valvontayksikköön. Lisäainetarkastukset tehtiin osana valvontakohteiden valvontasuunnitelman mukaisia Oiva-tarkastuksia.

Tarkastuksilla tarkastettiin mm. että lisäaineiden käyttö on kuvattu omavalvontasuunnitelmassa, käytetyt lisäaineet ovat sallittuja kyseiseen elintarvikkeeseen, reseptilaskennat on tehty oikein lisäaineiden osalta eikä lainsäädännössä säädetyt lisäaineiden enimmäismäärät ylity ja että lisäaineet on merkattu asianmukaisesti ainesosaluetteloihin.

Kolmella viidestä elintarvikealan yrityksestä oli parannettavaa lisäaineiden käytön omavalvonnassa. Pääsääntöisesti lisäaineita kuitenkin käytettiin lisäaineasetuksen ehtojen mukaisesti. Tarkastuksilla ilmeni huomautettavaa mm. omavalvontasuunnitelman riittävydessä, lisäaineseosten puhtausvaatimuksia koskevissa tiedoissa sekä lisäaineiden käyttömääriin liittyvissä reseptilaskennoissa.

20.2.2020

PROJEKTIYHTEENVETO

Lisäaineprojekti otettiin valvontakohteissa hyvin vastaan. Valvontakohteet olivat oma-aloitteisia etsimään tietoa ja aktiivisia huomautettavien ja korjattavien asioiden saattamiseksi vaatimusten mukaisiksi. Lisäaineiden valvontaa jatketaan osana valvontasuunnitelman mukaisia Oiva-tarkastuksia. Projekti oli erittäin hyödyllinen sekä valvontakohteille että valvontayksiköille.

Lappeenrannan seudun ympäristötoimi

Pohjolankatu 14, 53100 Lappeenranta

Imatran seudun ympäristötoimi

Virastokatu 2, 55100 Imatra

Lisätietoja antaa:

terveystarkastaja Markus Suomalainen

markus.suomalainen@lappeenranta.fi

040 5100 263